⁴²⁵ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 105: «Si uero possessio fuerit solummodo contra aliquam juris praesumptionem, manutenibilis erit»; J. CÁNCER, *Variarum, Pars 3*, cap. 14, núm. 39: «Interdictum Interim concedatur possessori, cui iuris praesumptio resisit».

reino no podía ser conservada⁴²⁶, salvo que ésta fuera inmemorial, en cuyo supuesto, se admitía su conservación, al prevalecer el carácter inmemorial frente al Derecho o el privilegio⁴²⁷. Este criterio lo hemos hallado en numerosas sentencias de la Real Audiencia de Valencia⁴²⁸. Véanse algunos ejemplos:

«Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 23 Ianuaris 1635, inter Honoratum Valero, et alios equites Villae Algezirae.

Et attento quod dicta statute contra expresam dicti fori dispositionem quantum ius aliquot ab hinc annis fuerint observata nullius sunt roboris et momenti et consequenter nec dicta praetensa possessio eui forus resisti potest sufragari dictam villam⁴²⁹.

Senatus sententia publicata per Mascaró, die 18 Augusti 1648, in favorem illustris Ducis de Segorp.

[...] nam inmemorialis probatio nihil probest quoties non potuit contingere titulus iure resistente, qui erat praesumendus, et allegata consuetudo, cui resistunt foris, et privilegia Regni minime iusta et legitima censenda est, imo abusus et corruptela, et contra bonos mores, neque illius virtute intentari potest remedium aliquod possessorium⁴³⁰.»

⁴²⁶ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 106: «Unde possessio contra illa quae stabilita sunt in foris, et privilegiis nostri Regni, juris improbi est, et hac de causa nunquam erit manutenibilis, neque aliquam validitatem, aut firmitatem poterit habere. Et quod possessio contra Regia Privilegi Regni, insubsistens sit, et non mereatur manuteneri».

⁴²⁷ *Ibidem*, núm. 107: «nisi talis possessio fuerit inmemorialis, nam tunc manutenibilis erit, quia iusta: cum inmemorialis possessio contra illa quae disponunt fori, privilegia, et jura, semper praevalere debeat».

⁴²⁸ ARV. Caja 358. Sig. 2295: «Senatus sententia publicata per Mascaró die 14 Julii 1668 in favorem Illustris Ducis de Gandia, et contra Villam de Oliva: Quia Johannes Salalles Syndicus et procurator villae de Oliva supplicatione diei II mensis octobris anni 1666 deducit: dictam villam esse in possessione inmemoriali plusquam centum annorum celebrandi concilia generalia cum asistentia Justitiae juratorum, et aliorum officialium illius, absque interventu et asistentia baiuli ipsius, neque alterius ministri, seu personae representantis personam egregii comitis de Oliva in qua possessione praetendit manutendam esse dictam villam, et conservari expediendo literas manutentionis cum comminatione poenarum contra perturbantos, et aliis clausulis in similibus iudicii retiorendam possessionis quae firmas iuris appellamus concedi, adversus quam instantiam se opposuit Phelipus Juanes procurator illustris ducisse Gandiae, comitisse de Oliva tutricis et curatricis illustris Ducis ac comitis filii allegando nullitates contra causam evocationem, et receptionem informationis prouissam ad obtentum reuocationis cum fundamento resistentiae fororum ac priuilegiorum regni ad similem possessionem per villam praetendam adquirendam probet latius ex processu deprehenditur. Et attento quod possessioni praetensa per villam obest resistentia fororum et priuilegiorum regni; uti declaratum est in senatu variis regiis sententiis quo in casu secundam rationem naturalem scriptam requiritur titulos saltim coloratus simul cum possessione ad similem manutentionem consequendam, de quo nullatenus apparet nec de pretensa possessione inmemoriali allegata per villam aliqua ratio est habenda, cum non sit legitime probata et sic veniat, ut infra declarandum. Idcirco et aliis deliberationem et conclusionem in Sacro Regio Consilio sumptam in sequendo, pronuntiamus sententiamus et declaramus non procedere nec de iure locum habere dictam manutentionem seu firmam iuris in relata supplicatione deductam per dictum Joannem Salalles repellendamque fore et esse ut cum reppellimus et neutram partem in extensis condemnamus».